
 

 

1 
 

2022–2030 metų plėtros programos valdytojos 

Lietuvos Respublikos ekonomikos ir inovacijų 

ministerijos ekonomikos transformacijos ir 

konkurencingumo plėtros programos pažangos 

priemonės Nr. 05-001-01-04-02 „Skatinti įmones 

pereiti link neutralios klimatui ekonomikos“ aprašo  

7 priedas 

 

2022–2030 METŲ PLĖTROS PROGRAMOS VALDYTOJOS LIETUVOS RESPUBLIKOS EKONOMIKOS IR INOVACIJŲ MINISTERIJOS 

EKONOMIKOS TRANSFORMACIJOS IR KONKURENCINGUMO PLĖTROS PROGRAMOS  

PAŽANGOS PRIEMONĖS NR. 05-001-01-04-02 „SKATINTI ĮMONES PEREITI LINK NEUTRALIOS KLIMATUI EKONOMIKOS“ 

1 VEIKLOS „EFEKTYVUS INOVACIJŲ POLITIKOS ĮGYVENDINIMAS IR DIDESNĖ INOVACIJŲ PAKLAUSA, STARTUOLIŲ 

EKOSISTEMOS IR ŽALIŲJŲ INOVACIJŲ PLĖTRA“ 1.1 POVEIKLĖS „SUKURTI PRAMONEI PRAKTINIŲ TECHNOLOGINIŲ ŽINIŲ IR 

SPRENDIMŲ APSIKEITIMO PLATFORMĄ „INDUSTRY 4.0 LAB“  

PROJEKTŲ FINANSAVIMO SĄLYGŲ APRAŠAS 

 

VEIKLOS AR POVEIKLĖS, KURIOMS NUSTATOMOS PROJEKTŲ FINANSAVIMO SĄLYGOS 

Veiklos ar 

poveiklės 

pavadini-

mas 

Finansa-

vimo 

šaltinis 

Prioritetas 

ar 

komponen-

tas 

Uždavi-

nys ar 

priemonė 

Veikla ar 

paprie-

monė 

Intervencinės 

priemonės 

kodas 

Regionas, 

kuriam 

priskiriama 

veikla ar 

poveiklė 

Paramos 

formos 

kodas 

Pagrindinės 

teritorinės 

srities kodas 

(-ai) 

Ekono-

minės 

veiklos 

kodas  

(-ai) 

„Europos 

socialinio 

fondo +“ 

(toliau – 

ESF+) 

antrinių 

temų 

kodai 

Lyčių 

lygybės 

mat-

mens 

kodas 

Nepanau-

dotos 

Ekonomi-

kos 

gaivinimo 

ir 

atsparumo 

didinimo 

priemonės 

lėšos 

(Taip / Ne) 

1.1. Sukurti 

pramonei 

praktinių 

technologi-

nių žinių ir 

sprendimų 

apsikeitimo 

platformą 

Ekonomikos 

gaivinimo ir 

atsparumo 

didinimo 

priemonės 

(toliau – 

EGADP) 

lėšos ir 

5 E 1.2. E 1.2.4 

4 

papriemonė 

010, 010a1, 010b - - - - - - Ne 



2 
 

 

„Industry 

4.0 Lab“ 

Lietuvos 

Respublikos 

biudžeto  

lėšos, skirtos 

ES fondų 

lėšomis 

netinkamam 

finansuoti 

pridėtinės 
vertės 

mokesčiui 

apmokėti 

(toliau – VB) 

 
Rodiklio pavadinimas Rodiklio kodas Matavimo vienetai Siektina reikšmė 

Įgyvendintų inovatyvių projektų skaičius P-05-001-01-04-02-24 (P.S.1.1130) Vienetai 3 (2026 m.) 

Žaliųjų inovacijų projektų skaičius P-05-001-01-04-02-36 (P.S.1.1130.3) Vienetai 3 (2023 m.) 

Paskelbti kvietimai teikti pasiūlymus P-05-001-01-04-02-25 (P.S.1.1130.1) Vienetai n//a 

Paramą gavusios įmonės R-05-001-01-04-02-20 (R.B. 1.2009) Vienetai n/a 

Paramą gavusios įmonės, iš jų: mažos ir labai mažos R-05-001-01-04-02-21 (R.B.1.2009.1) Vienetai n/a 

Paramą gavusios įmonės, iš jų: vidutinės R-05-001-01-04-02-22 (R.B.1.2009.2) Vienetai n/a 

Paramą gavusios įmonės, iš jų: didelės R-05-001-01-04-02-23 (R.B.1.2009.3) Vienetai n/a 

Pastaba. Rodikliai R-05-001-01-04-02-20, R-05-001-01-04-02-21, R-05-001-01-04-02-22 ir R-05-001-01-04-02-23 – „Paramą gavusios įmonės, 

paramą gavusios įmonės, iš jų: mažos ir labai mažos, paramą gavusios įmonės, iš jų: vidutinės, ir paramą gavusios įmonės, iš jų: didelės“ yra Ekonomikos 

gaivinimo ir atsparumo didinimo plano „Naujos kartos Lietuva“ bendrieji rodikliai, kurie neturi siektinų reikšmių. Duomenys bus renkami iš susijusių reformų 

ir investicijų rodiklių. Ataskaitinis laikotarpis iki 2027 m. I ketvirčio. 

 

Lietuvos Respublikos ekonomikos ir inovacijų ministerijos stebėsenos rodiklių aprašymo kortelės 

https://eimin.lrv.lt/lt/ekonomikos-ir-inovaciju-ministerija/administracine-informacija/planavimo-dokumentai/pletros-programos/ekonomikos-

transformacijos-ir-konkurencingumo-pletros-programa/pazangos-priemone-nr-05-001-01-04-02-skatinti-imones-pereiti-link-neutralios-klimatui-

ekonomikos.  

 

 

SPECIALIEJI FINANSAVIMO REIKALAVIMAI 

1. Taikomi teisės aktai 

1.1. Teisės aktai, kuriais vadovaujamasi rengiant, teikiant ir vertinant projekto įgyvendinimo planą (toliau – PĮP), priimant sprendimą dėl 

projekto finansavimo, sudarant projekto sutartis ir įgyvendinant projektą, finansuojamą pagal 2022–2030 metų plėtros programos valdytojos Lietuvos 



3 
 

 

Respublikos ekonomikos ir inovacijų ministerijos ekonomikos transformacijos ir konkurencingumo plėtros programos pažangos priemonės 

Nr. 05-001-01-04-02 „Skatinti įmones pereiti link neutralios klimatui ekonomikos“ 1 veiklos „Efektyvus inovacijų politikos įgyvendinimas ir didesnė 

inovacijų paklausa, startuolių ekosistemos ir žaliųjų inovacijų plėtra“ 1.1 poveiklės „Sukurti pramonei praktinių technologinių žinių ir sprendimų 

apsikeitimo platformą „Industry 4.0 Lab“ projektų finansavimo sąlygų aprašą (toliau – Aprašas): 

1.1.1. Bendrieji teisės aktai: 

1.1.1.1. 2021 m. vasario 12 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) 2021/241, kuriuo nustatoma ekonomikos gaivinimo ir atsparumo 

didinimo priemonė, su visais pakeitimais; 

1.1.1.2. 2021 m. balandžio 29 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) 2021/694, kuriuo nustatoma Skaitmeninės Europos programa 

ir panaikinamas Sprendimas (ES) 2015/2240; 

1.1.1.3. Ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo planas „Naujos kartos Lietuva“, patvirtintas 2021 m. liepos 28 d. Europos Sąjungos  

Tarybos įgyvendinimo sprendimu dėl Lietuvos ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo plano įvertinimo patvirtinimo (toliau – „Naujos kartos 

Lietuva“ planas); 

1.1.1.4. Ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo plano „Naujos kartos Lietuva“ veiklos susitarimas, patvirtintas 2022 m. gegužės 5 d. 

Europos Komisijos įgyvendinimo sprendimu, kuriuo patvirtinamas Europos Komisijos ir Lietuvos veiklos susitarimas pagal Reglamentą (ES) 2021/241 

(apie nurodytą sprendimą Europos Komisija pranešė dokumentu Nr. Ares (2022)3472216) su visais pakeitimais; 

1.1.1.5. 2021 m. rugsėjo 28 d. Komisijos deleguotasis reglamentas (ES) 2021/2106, kuriuo nustatomi ekonomikos gaivinimo ir atsparumo 

didinimo rezultatų suvestinės bendri rodikliai, išsamiai apibrėžiami jos elementai ir taip papildomas Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) 

2021/241, kuriuo nustatoma ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo priemonė, su visais pakeitimais; 

1.1.1.6. Lietuvos Respublikos smulkiojo ir vidutinio verslo plėtros įstatymas; 

1.1.1.7. 2021–2030 metų Nacionalinis pažangos planas, patvirtintas Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2020 m. rugsėjo 9 d. nutarimu Nr. 998 

„Dėl 2021–2030 metų Nacionalinio pažangos plano patvirtinimo“; 

1.1.1.8. Strateginio valdymo metodika, patvirtinta Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2021 m. balandžio 28 d. nutarimu Nr. 292 „Dėl Strateginio 

valdymo metodikos patvirtinimo“; 

1.1.1.9. 2022–2030 metų plėtros programos valdytojos Lietuvos Respublikos ekonomikos ir inovacijų ministerijos ekonomikos transformacijos 

ir konkurencingumo plėtros programa, patvirtinta Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2022 m. kovo 16 d. nutarimu Nr. 247 „Dėl 2022–2030 metų plėtros 

programos valdytojos Lietuvos Respublikos ekonomikos ir inovacijų ministerijos ekonomikos transformacijos ir konkurencingumo plėtros programos 

patvirtinimo“; 

1.1.1.10. 2021–2027 metų Europos Sąjungos fondų investicijų programos ir Ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo plano „Naujos kartos 

Lietuva“ administravimo taisyklės, patvirtintos Lietuvos Respublikos finansų ministro 2022 m. birželio 22 d. įsakymu Nr. 1K-237 „Dėl 2021–2027 metų 

Europos Sąjungos fondų investicijų programos ir Ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo plano „Naujos kartos Lietuva“ įgyvendinimo“; 

1.1.1.11. Projektų administravimo ir finansavimo taisyklės, patvirtintos Lietuvos Respublikos finansų ministro 2022 m. birželio 22 d. įsakymu 

Nr. 1K-237 „Dėl 2021–2027 metų Europos Sąjungos fondų investicijų programos ir Ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo plano „Naujos kartos 

Lietuva“ įgyvendinimo“ (toliau – Taisyklės);  



4 
 

 

1.1.1.12. Stebėsenos rodiklių nustatymo ir skaičiavimo aprašas, patvirtintas Lietuvos Respublikos finansų ministro 2022 m. birželio 22 d. įsakymu 

Nr. 1K-237 „Dėl 2021–2027 metų Europos Sąjungos fondų investicijų programos ir Ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo plano „Naujos kartos 

Lietuva“ įgyvendinimo“. 

1.1.2. Specialieji teisės aktai: 

1.1.2.1. 2013 m. gruodžio 18 d. Komisijos reglamentas (ES) Nr. 1407/2013 dėl Sutarties dėl Europos Sąjungos veikimo 107 ir 108 straipsnių 

taikymo de minimis pagalbai su visais pakeitimais; 

1.1.2.2. 2014 m. birželio 17 d. Komisijos reglamentas (ES) Nr. 651/2014, kuriuo tam tikrų kategorijų pagalba skelbiama suderinama su vidaus 

rinka taikant Sutarties 107 ir 108 straipsnius, su visais pakeitimais; 

1.1.2.3. 2020 m. birželio 18 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) 2020/852 dėl sistemos tvariam investavimui palengvinti 

sukūrimo, kuriuo iš dalies keičiamas Reglamentas (ES) 2019/2088; 

1.1.2.4. Lietuvos Respublikos technologijų ir inovacijų įstatymas; 

1.1.2.5. 2021 m. vasario 18 d. Komisijos pranešimas 2021/C 58/01 „Reikšmingos žalos nedarymo principo taikymo pagal Ekonomikos 

gaivinimo ir atsparumo didinimo priemonės reglamentą techninės gairės“ (toliau – Reikšmingos žalos nedarymo principo taikymo techninės gairės). 

1.2. Apraše vartojamos sąvokos: 

1.2.1. De minimis pagalba – bendruoju dotacijos ekvivalentu išreiškiama nereikšminga (de minimis) pagalba galutiniams naudos gavėjams, 

teikiama vadovaujantis Reglamento (ES) Nr. 1407/2013 nuostatomis. 

1.2.2. Didelė įmonė – įmonė, neatitinkanti Reglamento (ES) Nr. 651/2014 I priede nustatytų kriterijų. 

1.2.3. Dotacijos sutartis – Europos skaitmeninio inovacijų centro narių ir Europos Komisijos, atstovaujamos Ryšių tinklų, turinio ir technologijų 

generalinio direktorato (DG CNECT), pasirašyta sutartis, kuria susitariama įgyvendinti veiklas, atitinkančias 2021 m. lapkričio 17 d. Skaitmeninės Europos 

programos (DIGITAL) kvietime teikti paraiškas dėl Europos skaitmeninių inovacijų centrų (DIGITAL-2021-EDIH-01) (https://ec.europa.eu/info/funding-

tenders/opportunities/docs/2021-2027/digital/wp-call/2021/call-fiche_digital-2021-edih-01_en.pdf) numatytas tinkamas finansuoti veiklas. 

1.2.4. Europos skaitmeninis inovacijų centras (toliau – ESIC) – Lietuvos Respublikoje įkurtas konsorciumas, kurio veikla atitinka 2021 m. 

lapkričio 17 d. Skaitmeninės Europos programos (DIGITAL) kvietime teikti paraiškas dėl Europos skaitmeninių inovacijų centrų (DIGITAL-2021-EDIH-

01) (https://ec.europa.eu/info/funding-tenders/opportunities/docs/2021-2027/digital/wp-call/2021/call-fiche_digital-2021-edih-01_en.pdf) numatytas 

tinkamas finansuoti veiklas ir kuris turi pasirašęs dotacijos sutartį su Europos Komisija, atstovaujama Ryšių tinklų, turinio ir technologijų generalinio 

direktorato (DG CNECT). 

1.2.5. Europos skaitmeninio inovacijų centro projektas (toliau – ESIC projektas) – dotacijos sutartyje įvardintos veiklos, kurias vykdant bus 

teikiamos Europos skaitmeninio inovacijų centro paslaugos. 

1.2.6. Europos skaitmeninio inovacijų centro paslaugos – Europos skaitmeninio inovacijų centro projektuose įvardintos paslaugos (veiklų 

grupės), siekiant skatinti naujų skaitmeninių technologijų diegimą versle ir viešajame sektoriuje. 

1.2.7. Europos skaitmeninio inovacijų centro nariai (toliau – ESIC nariai) – vieši ir privatūs juridiniai asmenys, nurodyti dotacijos sutartyje. 

1.2.8. Konsorciumas – laikinas ir sutartimis paremtas dviejų ar daugiau teisiškai ir ekonomiškai savarankiškų ir tokiomis išliekančių viešų ir 

(ar) privačių juridinių asmenų susivienijimas, siekiant kartu įgyvendinti dotacijos sutartyje įvardytą Europos skaitmeninio inovacijų centro projektą. 

Konsorciumo narių veiklą koordinuoja dotacijos sutartyje nurodytas koordinatorius. 



5 
 

 

1.2.9. Labai mažos įmonės, mažos įmonės ir vidutinės įmonės – suprantamos taip, kaip jos apibrėžtos Reglamento (ES) Nr. 651/2014 I priede. 

1.2.10. Praktinių technologinių žinių ir sprendimų apsikeitimo platforma „Industry 4.0 Lab“ (toliau – platforma „Industry 4.0 Lab“) – verslo 

skaitmeninimo paramos paslaugų tinklas, vienijantis Lietuvos Respublikoje veikiančių Europos skaitmeninių inovacijų centrų potencialą, reikalingą naujų 

skaitmeninių technologijų diegimui versle ir viešajame sektoriuje skatinti, siekiant skaitmeninės ir (arba) žiedinės Lietuvos ekonomikos transformacijos. 

1.2.11. Platformos „Industry 4.0 Lab“ infrastruktūra – dotacijos sutartyse aprašyta infrastuktūra (įranga ir technologijos), reikalinga 

skaitmeninėms technologijoms ir sprendimams (virtualios realybės, dirbtinio intelekto, kibernetinio saugumo, žiedinės ekonomikos, robotikos) kurti, 

demonstruoti ir  (arba) bandyti prieš investuojant. 

1.2.12. Valstybės pagalba – pagalba galutiniams naudos gavėjams, teikiama vadovaujantis Reglamento (ES) Nr. 651/2014 nuostatomis. 

1.2.13. Kitos Apraše vartojamos sąvokos suprantamos taip, kaip jos apibrėžtos Aprašo 1.1 papunktyje nurodytuose teisės aktuose. 

 

2. Reikalavimai projektams, pareiškėjams ir partneriams 

2.1. Pagal Aprašą finansuojama veikla – praktinių technologinių žinių ir sprendimų apsikeitimo platformos „Industry 4.0 Lab“ pramonei sukūrimas 

ir kitos veiklos, numatytos dotacijos sutartyse. Projekto partnerių veiklos turi atitikti 2021 m. lapkričio 17 d. Skaitmeninės Europos programos (DIGITAL) 

kvietime teikti paraiškas dėl Europos skaitmeninių inovacijų centrų (DIGITAL-2021-EDIH-01) (https://ec.europa.eu/info/funding-

tenders/opportunities/docs/2021-2027/digital/wp-call/2021/call-fiche_digital-2021-edih-01_en.pdf) numatytas tinkamas finansuoti veiklas.  

2.2. Pagal Aprašą neremiama veikla: 

2.2.1. susijusi su iškastiniu kuru, įskaitant jo naudojimą vartotojų rinkoje, išskyrus veiklas, susijusias su elektros energijos ir (arba) šilumos 

gamyba naudojant gamtines dujas, taip pat atitinkama perdavimo ir skirstymo infrastruktūra, atitinkanti Reikšmingos žalos nedarymo principo taikymo 

techninių gairių III priede išdėstytas sąlygas; 

2.2.2. kuriai taikomi Europos Sąjungos šiltnamio efektą sukeliančių dujų apyvartinių taršos leidimų prekybos sistemos ir su kuria susijęs 

prognozuojamas šiltnamio efektą sukeliančių dujų (toliau – ŠESD) kiekis yra didesnis už 2021 m. kovo 12 d. Komisijos įgyvendinimo reglamente 

(ES) 2021/447, kuriuo pagal Europos Parlamento ir Tarybos direktyvos 2003/87/EB 10a straipsnio 2 dalį nustatomos patikslintos santykinių taršos rodiklių 

vertės, taikomos 2021–2025 m. laikotarpiu suteikiant nemokamus apyvartinius taršos leidimus, nustatytus atitinkamus santykinius taršos rodiklius. Tuo 

atveju, jei su veikla susijęs prognozuojamas išmetamas ŠESD kiekis nėra mažesnis už atitinkamus santykinius taršos rodiklius, veiklos vykdytojas turi 

pateikti paaiškinimą, kodėl neįmanoma pasiekti nustatytų santykinių taršos rodiklių; 

2.2.3. susijusi su atliekų sąvartynais, deginimo įrenginiais, išskyrus veiklas, vykdomas naudojant įrenginius, skirtus tik neperdirbamoms 

pavojingoms atliekoms apdoroti, ir esamus įrenginius, kai veikla siekiama didinti energijos vartojimo efektyvumą, surinkti išmetamąsias dujas saugoti ar 

naudoti arba gauti medžiagų iš deginimo pelenų, jei dėl tokių veiksmų pagal šią priemonę nepadidėja įrenginių atliekų apdorojimo pajėgumai arba 

nepailgėja įrenginių eksploatavimo trukmė; jų įrodymai pateikiami gamyklos lygmeniu; 

2.2.4. susijusi mechaninio biologinio apdorojimo įrenginiais. Ši išimtis netaikoma veiksmams, vykdomiems pagal šią priemonę esamose 

mechaninio biologinio apdorojimo įmonėse, kai veiksmais pagal šią priemonę siekiama didinti energijos vartojimo efektyvumą arba modifikuoti atskirtų 

atliekų perdirbimo operacijas į komposto biologines atliekas ir anaerobinį biologinių atliekų skaidymą, su sąlyga, kad dėl tokių veiksmų pagal šią priemonę 

nepadidėja įrenginių atliekų apdorojimo pajėgumas arba nepailgėja įrenginių eksploatavimo trukmė; jų įrodymai pateikiami gamyklos lygmeniu; 

2.2.5. kurią vykdant ilgalaikis atliekų šalinimas gali turėti neigiamą poveikį aplinkai.  



6 
 

 

2.3. Galimas pareiškėjas – viešoji įstaiga Inovacijų agentūra (toliau – projekto pareiškėjas arba projekto vykdytojas). 

2.4. Galimi projekto partneriai – ESIC nariai. 

2.5. Galutiniai naudos gavėjai, kuriems ESIC teiks konsultacijas, dažniausia priskiriami šioms tikslinėms grupėms: 

2.5.1. visoje Lietuvos Respublikoje veiklą vykdančios pramonės vertės kūrimo grandinėse dalyvaujančios įmonės, ypač labai mažos įmonės, mažos 

įmonės ir vidutinės įmonės; 

2.5.2. viešojo sektoriaus įstaigos, kurių vykdoma veikla, vadovaujantis Smulkiojo ir vidutinio verslo plėtros įstatymo 2 straipsnio 3 dalimi, nėra 

laikoma ekonomine veikla, ir, jei vykdoma ekonominė veikla, jos pelnas yra panaudojamas išimtinai neekonominėms veikloms plėtoti. 

2.6. Projekto veiklos vykdomos nuo 2022 m. rugsėjo 1 d. ir turi būti užbaigtos ne vėliau kaip iki 2025 m. gruodžio 30 d.  

2.7. Projektams taikomi visi pirmiau Apraše išvardyti įgyvendinimo stebėsenos rodikliai, kurie turi būti pasiekti numatytais terminais. Kiekvieno 

projekto rodiklių „Įgyvendintų inovatyvių projektų skaičius“ ir „Žaliųjų inovacijų projektų skaičius“ siektina reikšmė yra lygi 1 vnt. Projektų įgyvendinimo 

ir rodiklių pasiekimo terminas gali būti pratęstas pratęsus „Naujos kartos Lietuva“ plane numatytą projekto įgyvendinimo ir rodiklių pasiekimo terminą.  

2.8. Didžiausia galima finansuojamoji dalis gali būti ne didesnė nei 37,5 proc. projekto tinkamų finansuoti išlaidų, numatytų dotacijos sutartyje. 

Projekto tinkamų finansuoti išlaidų dalis, kurios nepadengia projektui skiriamo finansavimo lėšos ir Europos Komisijos skiriamas finansavimas, turi būti 

finansuojama projekto partnerių nuosavomis lėšomis. Nuosavų lėšų dalis turi būti ne mažesnė nei 12,5 proc. tinkamų finansuoti ESIC projekto išlaidų. 

2.9. Bendras pagal Aprašą projektams įgyvendinti skiriamas finansavimas iki 3 500 000,00 (trijų milijonų penkių šimtų tūkstančių) eurų 

EGADP lėšų ir ne daugiau kaip 735 000,00 (septyni šimtai trisdešimt penki tūkstančiai) eurų VB lėšų netinkamam finansuoti pridėtinės vertės mokesčiui 

(toliau – PVM) kompensuoti, iš kurių: 

2.9.1. infrastruktūros plėtrai skiriamas finansavimas sudaro iki 1 000 000,00 (vieno milijono) eurų EGADP lėšų ir ne daugiau kaip 210 000,00 

(du šimtus dešimt tūkstančių) eurų VB lėšų netinkamam finansuoti PVM kompensuoti; 

2.9.2. konsultacinei veiklai vykdyti skiriamas finansavimas sudaro ne mažiau kaip 2 500 000,00 (du milijonus penkis šimtus tūkstančių) eurų 

EGADP lėšų ir ne daugiau kaip 525 000,00 (penkis šimtus dvidešimt penkis tūkstančius) eurų VB lėšų netinkamam finansuoti PVM kompensuoti. 

2.10. Vienam ESIC projektui finansuoti gali būti skirta iki 1 166 667,00 (vieno milijono šimto šešiasdešimt šešių tūkstančių šešių šimtų 

šešiasdešimt septynių) eurų EGADP lėšų ir ne daugiau kaip 245 000,00 (du šimtai keturiasdešimt penkių tūkstančių) eurų VB lėšų netinkamam finansuoti 

PVM kompensuoti, iš kurių: 

2.10.1. infrastruktūros plėtrai skiriamas finansavimas sudaro iki 333 333,00 (trijų šimtų trisdešimt trijų tūkstančių trijų šimtų trisdešimt trijų) 

eurų EGADP lėšų ir ne daugiau kaip 70 000,00 (septyniasdešimt tūkstančių) eurų VB lėšų netinkamam finansuoti PVM kompensuoti; 

2.10.2. konsultacinei veiklai vykdyti skiriamas finansavimas sudaro ne mažiau kaip 833 334,00 (aštuonių šimtų trisdešimt trijų tūkstančių trijų 

šimtų trisdešimt trijų) eurų EGADP lėšų ir ne daugiau kaip 175 000,00 (šimtą dvidešimt septyniasdešimt penkis tūkstančius) eurų VB lėšų netinkamam 

finansuoti PVM kompensuoti. 

2.11. Netinkamos finansuoti išlaidos, kurių nepadengia projektui skiriamo finansavimo lėšos, turi būti finansuojamos projekto vykdytojo ir (ar) 

projekto partnerio lėšomis. 

2.12. Pagal Aprašą teikiamo finansavimo forma – dotacija. 

2.13. Projektų žinomumo didinimo ir informacijos sklaidos veiksmai atliekami vadovaujantis Taisyklių VIII skyriaus pirmojo skirsnio 

nuostatomis. 



7 
 

 

2.14. Projektų atranka vykdoma planavimo būdu. 

2.15. Partnerystė projekte turi būti pagrįsta, teikti naudą ir prisidėti prie projekto tikslo įgyvendinimo. Kiekvienoje jungtinės veiklos 

(partnerystės) sutartyje turi būti aiškiai išdėstyti projekto pareiškėjo ir atskiro projekto partnerio įsipareigojimai, įskaitant ir finansinius įsipareigojimus, ir 

teisės projekto atžvilgiu (nurodytas pareiškėjo ir kiekvieno projekto partnerio finansinis ir dalykinis indėlis į projektą, kokias veiklas vykdys pareiškėjas ir 

kiekvienas projekto partneris, projekto rezultatai, įsipareigojimai dėl reikalavimų, nustatytų Reglamente (ES) Nr. 1407/2013 arba Reglamente (ES) 

Nr. 651/2014, laikymosi, teikiamų paslaugų įkainių patvirtinimo ir kita) ir projekto partnerio ir kiekvieno projekto partnerio atsakomybė, taip pat 

įsipareigojimai laikytis pagrindinių geros partnerystės praktikos taisyklių: 

2.15.1. Kiekvienas projekto partneris turi būti perskaitęs PĮP ir susipažinęs su savo teisėmis ir pareigomis įgyvendinant PĮP. 

2.15.2. Įgyvendindamas projektą projekto vykdytojas privalo reguliariai konsultuotis su projekto partneriais dėl veiklų, kurios yra įgyvendinamos 

kartu. Projekto partneriai turi reguliariai informuoti projekto vykdytoją apie veiklų įgyvendinimo eigą. 

2.15.3. Visi PĮP pakeitimai, turintys įtakos projekto partnerių įsipareigojimams ir teisėms, prieš kreipiantis į administruojančiąją instituciją 

pirmiausia turi būti suderinti su projekto partneriu. 

2.15.4. Projektas turi atitikti bendruosius projektų atrankos kriterijus, nurodytus Taisyklių 2 priede. 

2.16. Kartu su PĮP administruojančiajai institucijai turi būti pateikti dokumentai: 

2.16.1. jungtinės veiklos (partnerystės) sutartis; 

2.16.2. partnerio deklaracija pagal Taisyklių 1 priedo 1 priede pateiktą formą; 

2.16.3. dotacijos sutartis su visais priedais; 

2.16.4. informacija apie projekto biudžeto paskirstymą pareiškėjui ir partneriams pagal Taisyklių 1 priedo 2 priede pateiktą formą; 

2.16.5. dokumentai, pagrindžiantys projekto biudžeto pagrįstumą (komerciniai pasiūlymai, nuorodos į rinkoje esančias kainas ir kita); 

2.16.6. nuosavo indėlio ir netinkamų finansuoti išlaidų finansavimo šaltinius pagrindžiantys dokumentai; 

2.16.7. projekto atitiktį bendriesiems projektų atrankos kriterijams, nurodytiems Taisyklių 2 priede, patvirtinantys dokumentai.  

2.17. Projekto partneriai turi įgyvendinti dotacijos sutartyse nustatytas ESIC projektų veiklas.  

2.18. Visi su projekto įgyvendinimu susiję dokumentai turi būti saugomi Taisyklių VIII skyriaus šeštajame skirsnyje nustatyta tvarka ir terminais, 

taip pat laikantis Reglamento (ES) Nr. 651/2014 12 straipsnio 1 punkte nustatyto termino. 

 

3. Reikalavimai jungtinio projekto projektams ir jungtinio projekto projektų pareiškėjams 

Jungtinio projekto reikalavimai nėra taikomi. 

 

4. Projekto tikslinės grupės 

4.1. ESIC, kuriems numatytas įpareigojimas įgyvendinti Reglamento (ES) 2021/694 16 straipsnio 6 dalyje nustatytas veiklas. Siekiant kiek galima 

greitesnio platformos „Industry 4.0 Lab“, per kurią būtų įgyvendinamos Reglamento (ES) 2021/694 16 straipsnio 6 dalyje nustatytos veiklos, įveiklinimo, 

būtina paskatinti ESIC infrastruktūros plėtrą. 

4.2. Visoje Lietuvos Respublikoje veiklą vykdančios pramonės įmonės, ypač labai mažos, mažos ir vidutinės įmonės, kurios stokoja žinių, būtinų 

perorientuojant veiklą link klimatui neutralios ekonomikos ir galimybių praktikoje išbandyti prie klimato neutralumo prisidedančius sprendimus. 



8 
 

 

4.3. Viešojo sektoriaus įstaigos, kurių vykdoma veikla, vadovaujantis Smulkiojo ir vidutinio verslo plėtros įstatymo 2 straipsnio 3 dalimi, nėra 

laikoma ekonomine veikla, ir, jei vykdoma ekonominė veikla, jos pelnas yra panaudojamas išimtinai neekonominėms veikloms plėtoti. Viešasis sektorius 

taip pat stokoja žinių apie priemones ir sprendimus, galinčius prisidėti prie klimato neutralumo, ir (ar) neturi prieigos prie tokių žinių. 

 

5. Horizontaliųjų principų (toliau – HP) reikalavimai 

Projektas negali daryti neigiamo poveikio HP. 

Projekte negali būti numatyta apribojimų, kurie turėtų neigiamą poveikį lygių galimybių ir nediskriminavimo dėl lyties, rasės, tautybės, kalbos, 

kilmės, socialinės padėties, tikėjimo, įsitikinimų ar pažiūrų, amžiaus, negalios, lytinės orientacijos, etninės priklausomybės, religijos principams įgyvendinti 

bei veiksmams, kurie turėtų neigiamą poveikį darnaus vystymosi principui, atlikti. 

Projekto vykdytojas ir jo partneriai turi užtikrinti, kad projekto veiklomis būtų aktyviai prisidedama prie inovatyvumo (kūrybingumo) ir darnaus 

vystymosi HP įgyvendinimo bei neturėtų poveikio lygių galimybių visiems HP. 

Projektas turi atitikti Aprašo 1 priede nustatytus reikšmingos žalos nedarymo HP reikalavimus. Atitiktis reikšmingos žalos nedarymo HP, 

reiškiančiam, kad projektas turi būti tvarus aplinkos atžvilgiu ir vykdomas visapusiškai atsižvelgiant į Europos Sąjungos klimato ir aplinkos apsaugos 

standartus ir prioritetus, kaip tai suprantama pagal Reglamentą (ES) 2020/852, bei Lietuvos Respublikos aplinkosaugos teisės aktų reikalavimus, turi būti 

užtikrinta viso projekto įgyvendinimo metu.  

 

6. Europos Sąjungos pagrindinių teisių chartijos (toliau – Chartija) reikalavimai 

Veikla turi nepažeisti Chartijos pagrindinių teisių: orumo; asmenų, privataus ir šeimos gyvenimo, sąžinės ir saviraiškos laisvės; asmens duomenų; 

prieglobsčio ir apsaugos perkėlimo, išsiuntimo ar išdavimo atvejų; teisių į nuosavybę ir teisių užsiimti verslu; lyčių lygybės, vienodo požiūrio ir lygių 

galimybių, nediskriminavimo ir neįgaliųjų teisių; vaiko teisių; tinkamo administravimo, veiksmingos teisinės gynybos, teisingumo; solidarumo ir 

darbuotojų teisių; aplinkos apsaugos. 

 

7. Apskritis, kurioje gali būti įgyvendinami projektai 

Netaikoma. 

 

8. Reikalavimai valstybės pagalbai (kurie nėra nurodyti kituose Aprašo punktuose) 

8.1. Valstybės pagalba ar de minimis pagalba projekto vykdytojui ir projekto partneriams neteikiama, jeigu projekto vykdytojas ir (ar) projekto 

partneriai pagrindžia, kad visa nauda, kuri bus gauta vykdant dotacijos sutartyje nurodytas veiklas, bus perduota Aprašo 2.5 papunktyje nurodytiems 

galutiniams naudos gavėjams, ir projekto vykdytojas bei projekto partneriai, kaip tarpininkai, negaus jokios naudos.  

8.2. Jei projekto vykdytojas ir (ar) projekto partneriai nepagrindžia, kad nauda, kurią jie gavo vykdydami dotacijos sutartyje nurodytas veiklas, 

buvo perduota Aprašo 2.5 papunktyje nurodytiems galutiniams naudos gavėjams, projekto vykdytojo arba projekto partnerių vykdomoms arba įvykdytoms 

veikloms gali būti teikiama valstybės pagalba taikant Reglamento (ES) Nr. 651/2014 I skyriaus ir 27 straipsnio nuostatas. Priešingu atveju, projekto 

veikloms, nurodytoms dotacijos sutartyje, skirtą finansavimą, kurį panaudojus gauta nauda nebuvo perduota Aprašo 2.5 papunktyje nurodytiems 



9 
 

 

galutiniams naudos gavėjams ir kuris apskaičiuojamas iš projektui suteikto finansavimo atėmus Aprašo 2.5 papunktyje nurodytiems galutiniams naudos 

gavėjams suteiktų nuolaidų sumą, kartu su teisės aktų nustatyta tvarka apskaičiuotais delspinigiais projekto vykdytojas privalo grąžinti į valstybės biudžetą.  

8.3. Valstybės pagalba Aprašo 2.5.1 papunktyje nurodytiems galutiniams naudos gavėjams – labai mažoms įmonėms, mažoms įmonėms ir 

vidutinėms įmonėms – teikiama vadovaujantis Reglamento (ES) Nr. 651/2014 I skyriaus ir 28 straipsnio nuostatomis. Tinkamoms finansuoti išlaidoms 

priskiriamos patentų ir kito nematerialiojo turto gavimo, tvirtinimo ir apsaugos išlaidos, mokslinių tyrimų ir žinių sklaidos organizacijos arba didelės 

įmonės aukštos kvalifikacijos darbuotojų, kurie atlikdami naujai sukurtas pareigas pagalbą gaunančioje įmonėje vykdo mokslinių tyrimų, technologinės 

plėtros ir inovacijų veiklą, bet nepakeičia kitų darbuotojų, komandiravimo išlaidos ir (ar) inovacijų konsultacinių paslaugų ir paramos paslaugų išlaidos. 

Bendra pagalbos suma inovacijų konsultacinėms paslaugoms ir paramos paslaugoms negali būti didesnė kaip 200 000,00 (du šimtai tūkstančių) eurų vienai 

įmonei per trejus finansinius metus. Tuo atveju, jei Aprašo 2.5.1 papunktyje nurodytiems galutiniams naudos gavėjams – labai mažoms įmonėms, mažoms 

įmonėms ir vidutinėms įmonėms – konsultacinės paslaugos buvo suteiktos iki Aprašo patvirtinimo, laikoma, kad buvo suteikta de minimis pagalba. 

8.4. De minimis pagalba Aprašo 2.5.1 papunktyje nurodytiems galutiniams naudos gavėjams – didelėms įmonėms – teikiama vadovaujantis 

Reglamento (ES) Nr. 1407/2013 nuostatomis. Didžiausia de minimis pagalbos suma vienai įmonei, atitinkančiai vienos įmonės apibrėžtį pagal 

Reglamento Nr. 1407/2013 2 straipsnio 2 dalį, negali būti didesnė kaip 200 000,00 (du šimtai tūkstančių) eurų per trejus finansinius metus. 

8.5. Valstybės pagalba neteikiama Reglamento (ES) Nr. 651/2014 1 straipsnio 4 dalyje nustatytoms įmonėms, kurioms išduotas vykdomasis raštas 

sumoms išieškoti pagal ankstesnį Europos Komisijos sprendimą, kuriame tos pačios valstybės narės suteikta valstybės pagalba skelbiama neteisėta ir 

nesuderinama su vidaus rinka, taip pat sunkumų patiriančioms įmonėms, kurios susiduria su bent viena iš aplinkybių, nurodytų Reglamento (ES) 

Nr. 651/2014 2 straipsnio 18 punkte, išskyrus pagalbos schemas, skirtas tam tikrų gaivalinių nelaimių padarytai žalai atitaisyti, verslo pradžios pagalbos 

schemas ir regioninės veiklos pagalbos schemas su sąlyga, kad tokiomis schemomis sunkumų patiriančioms įmonėms nesudaromos palankesnės sąlygos 

nei kitoms įmonėms.  

8.6. Valstybės pagalba arba  de minimis pagalba Aprašo 2.5.2 papunktyje nurodytiems galutiniams naudos gavėjams neteikiama, jei jų vykdoma 

veikla nėra laikytina ekonomine veikla. Jeigu konsultacinės paslaugos teikiamos viešojo sektoriaus įstaigoms, kurių vykdoma veikla laikytina ekonomine 

veikla, neatsižvelgiant į tai, kad jos pelnas yra panaudojamas išimtinai neekonominėms veikloms plėtoti, šioms paslaugoms taikomos valstybės pagalbos 

taisyklės, nurodytos Aprašo 8.3–8.5 ir 8.7–8.14 papunkčiuose. 

8.7. Valstybės pagalbą arba de minimis pagalbą Aprašo 2.5 papunktyje nurodytiems galutiniams naudos gavėjams perduoda projekto partneriai, 

teikdami konsultavimo paslaugas mažesnėmis nei rinkos kainomis. Projekto partneriai turi parengti ir patvirtinti teikiamų konsultavimo paslaugų kainoraštį, 

pagrįstą rinkos kainomis, jei tokios yra nustatytos, ir nurodyti galimas nuolaidas, kurias ji planuoja pasiūlyti Aprašo 2.5 papunktyje nurodytiems galutiniams 

naudos gavėjams. Jei rinkos kainų nėra, tada kainos turėtų būti pagrįstos projekto partnerių sąnaudomis, patirtomis teikiant konsu ltavimo paslaugas, ir 

pagrįstu pelnu. 

8.8. Vykdydami konsultacinę veiklą projekto partneriai turi vadovautis savo pavirtintomis ir su Lietuvos Respublikos konkurencijos taryba 

suderintomis projekto partnerių valstybės pagalbos ir (arba) de minimis pagalbos teikimo galutinio naudos gavėjo taisyklėmis, kuriose turi būti nustatyta, 

kad prieš konsultacijos suteikimą įmonei turi būti užpildytas Projektų atitikties de minimis pagalbos taisyklėms patikros lapas, kurio forma patvirtinta 

Aprašo 3 priede, arba Projektų atitikties valstybės pagalbos taisyklėms patikros lapas, kurio forma patvirtinta Aprašo 4 priede.  

8.9. Projekto partneriai turi užtikrinti, kad jų apskaitos dokumentuose būtų aiškiai atskirtos valstybės pagalbos lėšos, panaudotos jų pačių veiklai 

remti (jei buvo taikoma), ir lėšos, kurios buvo perduotos Aprašo 2.5 papunktyje nurodytiems galutiniams naudos gavėjams sumažintomis kainomis. 



10 
 

 

8.10. Projekto vykdytojas turi užtikrinti, kad projekto parneriai valstybės pagalbą ir (ar) de minimis pagalbą teiktų vadovaudamiesi Aprašo 

8.8 papunktyje nurodytomis ir su administruojančiąja institucija suderintomis taisyklėmis. 

8.11. Projekto partneriai yra atsakingi už suteiktos valstybės pagalbos ir de minimis pagalbos registravimą Suteiktos valstybės pagalbos ir 

nereikšmingos (de minimis) pagalbos registre, kurio nuostatai patvirtinti Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2005 m. sausio 19 d. nutarimu Nr. 35 „Dėl 

Suteiktos valstybės pagalbos ir nereikšmingos (de minimis) pagalbos registro nuostatų patvirtinimo“ (toliau – Registras). 

8.12. Projekto pareiškėjas projektų partnerius konsultuoja dėl valstybės pagalbos ir de minimis pagalbos registravimo Registre. 

8.13. Ekonomikos ir inovacijų ministerija informaciją apie skirtą valstybės pagalbą, viršijančią Reglamento (ES) Nr. 651/2014 9 straipsnio 

1 dalies c punkte nustatytas ribas, turi pateikti į Europos Komisijos valstybės pagalbos skaidrumo viešos paieškos interneto svetainę 

https://webgate.ec.europa.eu/competition/transparency/ ne vėliau kaip per 6 mėnesius nuo valstybės pagalbos skyrimo dienos, remdamasi projekto 

partnerių pateikta informacija. 

8.14. Valstybės pagalba, kurios tinkamas finansuoti išlaidas galima nustatyti ir kuriai pagal Reglamentą (ES) Nr. 651/2014 taikoma išimtis, gali 

būti sumuojama su: 

8.14.1. bet kokia kita valstybės pagalba, jei priemonės yra susijusios su skirtingomis tinkamomis finansuoti išlaidomis, kurias galima nustatyti; 

8.14.2. bet kokia kita valstybės pagalba, susijusia su tomis pačiomis tinkamomis finansuoti išlaidomis, kurios iš dalies arba visiškai sutampa, tik 

jeigu taip susumavus neviršijamas didžiausias pagalbos intensyvumas ar pagalbos suma, pagal šį reglamentą taikoma tai pagalbai. 

8.15. Valstybės pagalba neteikiama, jei ji neturi skatinamojo poveikio, nurodyto Reglamento (ES) Nr. 651/2014 6 straipsnyje.  

8.16. Visi su finansavimu pagal Aprašą susiję teisės aktai, dokumentai, informacija ir duomenys tvarkomi ir saugomi 10 (dešimt) metų nuo 

paskutinės pagalbos pagal schemą suteikimo dienos Lietuvos Respublikos dokumentų ir archyvų įstatymo bei Reglamento (ES) Nr. 651/2014 12 straipsnio 

1 punkte ar Reglamento (ES) Nr. 1407/2013 6 straipsnio 4 punkte nustatyta tvarka. 

 

9. Projektų atrankos kriterijai 

Projekto atranka atliekama planavimo būdu, todėl specialieji ir prioritetiniai projektų atrankos kriterijai nėra nustatomi.  

 

10. Jungtinio projekto projektų atrankos kriterijai (pildoma tik jungtiniam projektui) 

Netaikoma. 
 

11. Reikalavimai įgyvendinus projektų veiklas  

Papildomi reikalavimai, negu nustatyti Taisyklėse, netaikomi. 

 

12. Kiti reikalavimai 

12.1. Projekto vykdytojo ir (ar) projekto partnerio (-ių) patirtos išlaidos apmokamos vadovaujantis Taisyklių nuostatomis, jei įgyvendintos šios 

sąlygos: 

12.1.1. projekto vykdytojas administruojančiajai institucijai veiklos ataskaitoje deklaravo tas pačias išlaidas, už kurias yra gautas Europos 

Komisijos išmokėjimas pagal dotacijos sutartį; 



11 
 

 

12.1.2. projekto vykdytojas administruojančiajai institucijai kartu su veiklos ataskaita, kurioje deklaruoja išlaidas, pateikė išlaidų pagrindimo 

dokumentus ir Europos Komisijos atlikto šių išlaidų tinkamumo patikrinimo ataskaitą. 

12.2. Vadovaujantis Taisyklių 155 punktu, projektui įgyvendinti gali būti mokamas avansas. 

12.3. Projekto vykdytojas galutinę veiklos ataskaitą pateikia po to, kai yra įvykdęs visus įgyvendinant projektą taikomus įsipareigojimus pagal 

dotacijos sutartį. 

 

IŠLAIDŲ TINKAMUMO FINANSUOTI REIKALAVIMAI 

13. Išlaidų tinkamumo finansuoti reikalavimai 

13.1. Projekto išlaidos turi atitikti Taisyklių VII skyriuje išdėstytus projektų išlaidoms taikomus reikalavimus. 

13.2. Projekto partnerių išlaidos turi atitikti dotacijos sutartyje nustatytas tinkamas išlaidas ir jų deklaravimui taikomus reikalavimus. Pagal Aprašą 

tinkamos finansuoti išlaidos yra šios: 

13.2.1. Tiesioginės projekto vykdymo išlaidos: 

13.2.1.1. personalo darbo užmokesčio išlaidos arba su darbo santykiais ar jų esmę atitinkančiais santykiais susijusios išlaidos; 

13.2.1.2. subrangos išlaidos; 

13.2.1.3. prekių ir paslaugų įsigijimo išlaidos; 

13.2.1.4. komandiruočių išlaidos; 

13.2.1.5. įrangos, infrastruktūros ar kito turto išperkamosios nuomos išlaidos; 

13.2.1.6. įrangos, infrastruktūros ar kito turto įsigijimas, nusidėvėjimo sąnaudos, jeigu šiam turtui įsigyti nebuvo naudojamos viešosios (įskaitant 

ir kitų valstybių) lėšos; 

13.2.1.7. kitos išlaidos, numatytos dotacijos sutartyje; 

13.2.1.8. viešinimo išlaidos. 

13.2.2. Netiesioginės projekto išlaidos. 

13.3. Tinkamos kompensuoti projekto išlaidos gali būti patirtos nuo dotacijos sutartyse įvardinto ESIC projektų veiklų įgyvendinimo  pradžios, 

vadovaujantis 2021 m. lapkričio 10 d. Europos Komisijos patvirtintos Skaitmeninės Europos programos (DIGITAL) 

(https://ec.europa.eu/newsroom/repository/document/2021-

46/C_2021_7914_1_EN_annexe_acte_autonome_cp_part1_v3_x3qnsqH6g4B4JabSGBy9UatCRc8_81099.pdf) nuostatomis. Projekto išlaidos gali būti 

patirtos iki projekto sutarties pasirašymo, neprieštaraujant Taisyklių 294.2.2 papunkčio nuostatoms, bet ne anksčiau, nei nurodyta dotacijos sutartyse, t. y. 

ne ankščiau nei 2022 m. rugsėjo 1 d. 

13.4. Projekto vykdytojui apmokamos tik tos išlaidos, dėl kurių Europos Komisija išlaidų tinkamumo patikrinimo metu nepateikia pastabų. 

13.5. PVM nėra tinkamas finansuoti EGADP lėšomis. PVM gali būti finansuojamas VB lėšomis vadovaujantis Taisyklių VII skyriaus ketvirtajame 

skirsnyje nustatyta tvarka. 

13.6. PĮP parengimo išlaidos nėra finansuojamos. 

13.7. Netinkamos finansuoti išlaidos ir projekto tinkamų finansuoti išlaidų dalis, kurios nepadengia projektui skiriamo finansavimo lėšos, turi būti 

finansuojamos iš projekto vykdytojo arba projekto partnerio lėšų. 



12 
 

 

13.8. Infrastruktūros (įrangos ir technologijų), kuri buvo įsigyta gavus finansavimą pagal 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų 

veiksmų programos 1 prioriteto „Mokslinių tyrimų, eksperimentinės plėtros ir inovacijų skatinimas“ priemonę Nr. 01.2.1-LVPA-K-857 „Skaitmeninių 

inovacijų centrai“, nusidėvėjimo (amortizacijos) išlaidos nėra laikomos tinkamomis finansuoti išlaidomis.  

13.9. Kryžminis finansavimas netaikomas.  
 

14. Projektų veiklų ir jungtinio projekto projektų įgyvendinimui taikomi supaprastintai apmokamų išlaidų dydžiai 

☐ Indeksuojama 

☒ Neindeksuojama 

Veiklos ir (ar) išlaidos, kurioms 

taikomi supaprastintai apmokamų 

išlaidų dydžiai 

Supaprastintai 

apmokamų išlaidų 

dydžio kodas 

Supaprastintai 

apmokamų išlaidų 

dydžio versija 

Supaprastintai apmokamų 

išlaidų dydžio pavadinimas 
Papildoma informacija 

Netiesioginės išlaidos FN-01 01 7 proc. netiesioginių išlaidų 

fiksuotoji norma 

Netiesioginės projekto išlaidos 

skaičiuojamos nuo tinkamų finansuoti 

tiesioginių projekto išlaidų 

Viešinimo išlaidos FS-01-03 01 Įgyvendintų privalomų matomumo 

ir informavimo apie Europos 

Sąjungos fondų investicijų veiklas 

priemonių fiksuotoji suma, antrojo 

rinkinio fiksuotoji suma be PVM 

(FS-01-03) 

Įgyvendintų privalomų matomumo ir 

informavimo apie Europos Sąjungos 

fondų investicijų veiklas priemonių 

fiksuotoji suma, antrojo rinkinio 

fiksuotoji suma be PVM 

Viešinimo išlaidos FS-01-04 01 Įgyvendintų privalomų matomumo 

ir informavimo apie Europos 

Sąjungos fondų investicijų veiklas 

priemonių fiksuotoji suma, antrojo 
rinkinio fiksuotoji suma su PVM 

(FS-01-04) 

Įgyvendintų privalomų matomumo ir 

informavimo apie Europos Sąjungos 

fondų investicijų veiklas priemonių 

fiksuotoji suma, antrojo rinkinio 
fiksuotoji suma su PVM 

 

 
 

________________



 

 

 

2022–2030 metų plėtros programos valdytojos 

Lietuvos Respublikos ekonomikos ir inovacijų 

ministerijos ekonomikos transformacijos ir 

konkurencingumo plėtros programos pažangos 

priemonės Nr. 05-001-01-04-02 „Skatinti įmones 

pereiti link neutralios klimatui ekonomikos“ 

1 veiklos „Efektyvus inovacijų politikos 

įgyvendinimas ir didesnė inovacijų paklausa, 

startuolių ekosistemos ir žaliųjų inovacijų plėtra“ 

1.1 poveiklės „Sukurti pramonei praktinių 

technologinių žinių ir sprendimų apsikeitimo 

platformą „Industry 4.0 Lab“ projektų finansavimo 

sąlygų aprašo  

1 priedas 

 

PROJEKTO (ĮSKAITANT JUNGTINĮ PROJEKTĄ) ATITIKTIES REIKŠMINGOS ŽALOS NEDARYMO HORIZONTALIAJAM PRINCIPUI 

VERTINIMO REIKALAVIMŲ APRAŠAS 

 

Finansavimo šaltinis, pagal kurį finansuojamas projektas (pažymėkite tinkamą):  

☒ Ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo priemonė (toliau – EGADP) 

 Europos Sąjungos fondų investicijų programa (toliau – ESFIP) 

 

Aplinkos tikslai 

(pagal 2020 m. birželio 18 d. Europos 

Parlamento ir Tarybos reglamentą (ES) 

2020/852 dėl sistemos tvariam investavimui 

palengvinti sukūrimo, kuriuo iš dalies 

keičiamas Reglamentas (ES) 2019/2088) 

Pagrindimas 

(remiantis priemonių (kai finansavimo šaltinis EGADP) 

arba veiksmų (veiklų) (kai finansavimo šaltinis ESFIP) 

vertinimo klausimynais) 

Pagrindimo dokumentai 

(nurodomas dokumentas, kuris bus vertinamas 

siekiant įvertinti projekto atitiktį aplinkos 

tikslams, arba pateikiama šią atitiktį 

pagrindžianti informacija) 

1. Klimato kaitos švelninimas Vertinama, kad planuojama įgyvendinti veikla neturės jokio 

neigiamo tiesioginio ar netiesioginio poveikio klimato 

kaitos švelninimo tikslui viso gyvavimo ciklo metu, nes 

nenumatoma, kad įgyvendinant veiklas galėtų išsiskirti 

šiltnamio efektą sukeliančių dujų, kadangi investuojama į 

Projekto įrangos, įrenginių ar kito turto įsigijimo 

dokumentai; 

projekto vykdytojo deklaracija 

 



2 
 

 

informacinių technologijų (toliau – IT) įrangos įsigijimą ir 

eksploatavimą bei konsultacijų teikimą. Įgyvendinant veiklą 

planuojama įsigyti įranga, įrenginiai ir kitas turtas privalės 

atitikti (tai bus nustatyta atitinkamuose įrangos įsigijimo 

dokumentuose) efektyvumo, tvarumo, ilgaamžiškumo 

reikalavimus pagal 2009 m. spalio 21 d. Europos Parlamento 

ir Tarybos direktyvą 2009/125/EB, nustatančią ekologinio 

projektavimo reikalavimų su energija susijusiems 

gaminiams nustatymo sistemą, su paskutiniais pakeitimais, 

padarytais 2012 m. spalio 25 d. Europos Parlamento ir 

Tarybos direktyva 2012/27/ES ir 2011 m. birželio 8 d. 

Europos Parlamento ir Tarybos direktyvą 2011/65/ES dėl 

tam tikrų pavojingų medžiagų naudojimo elektros ir 

elektroninėje įrangoje apribojimo, su paskutiniais 

pakeitimais, padarytais 2022 m. gegužės 12 d. Komisijos 

deleguotąja direktyva (ES) 2022/1632. 

2. Prisitaikymas prie klimato kaitos Vertinama, kad planuojama įgyvendinti veikla dėl savo 

pobūdžio neturės jokio neigiamo tiesioginio ar netiesioginio 

poveikio viso gyvavimo ciklo metu prisitaikymui prie 

klimato kaitos tikslo ir neigiamos įtakos žmonėms, gamtai 

ar turtui, kadangi investuojama į IT įrangos įsigijimą ir 

eksploatavimą bei konsultacijų teikimą. Įgyvendinant veiklą 

planuojama įsigyti įranga, įrenginiai ir kt. turtas privalės 

atitikti (tai bus nustatyta atitinkamuose įrangos įsigijimo 

dokumentuose) efektyvumo, tvarumo, ilgaamžiškumo 

reikalavimus pagal Direktyvą 2009/125/EB ir Direktyvą 

2011/65/ES. 

Projekto įrangos, įrenginių ar kito turto įsigijimo 

dokumentai; 

projekto vykdytojo deklaracija 

 

3. Tausus vandens ir jūrų išteklių 

naudojimas ir apsauga 

Vertinama, kad planuojama įgyvendinti veikla neturi jokio 

numatomo neigiamo tiesioginio ar netiesioginio poveikio 

šiam aplinkos tikslui arba numatomas jos poveikis yra 

nereikšmingas, t. y. nedaro tiesioginio ir pirminio 

netiesioginio poveikio per visą gyvavimo ciklą, todėl 

laikoma, kad ši veikla atitinka tausaus vandens ir jūrų 

išteklių naudojimo ir apsaugos tikslą. 

Projekto vykdytojo deklaracija 

 



3 
 

 

4. Perėjimas prie žiedinės ekonomikos, 

įskaitant atliekų prevenciją ir perdirbimą 

Vertinama, kad veikla neturės numatomo tiesioginio 

poveikio šiam aplinkos tikslui, tačiau numatomas 

netiesioginis skatinamasis poveikis perėjimo prie žiedinės 

ekonomikos, įskaitant atliekų prevenciją ir perdirbimą, 

tikslui, nes numatoma, kad konsultacijas gavusios įmonės 

bus paskatintos diegti prie šio tikslo pasiekimo 

prisidedančius sprendimus ir technologijas. 

Taip pat įgyvendinant veiklą planuojama įsigyti įranga, 

įrenginiai ir kt. turtas privalės atitikti (tai bus nustatyta 

atitinkamuose įrangos įsigijimo dokumentuose) 

efektyvumo, tvarumo, ilgaamžiškumo reikalavimus pagal 

Direktyvą 2009/125/EB ir Direktyvą 2011/65/ES. 

Pasibaigus įsigytos įrangos naudingo tarnavimo laikui, 

įrangos atliekos turi būti sutvarkytos vadovaujantis 2012 m. 

liepos 4 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyvos 

2012/19/ES dėl elektros ir elektroninės įrangos atliekų su 

paskutiniais pakeitimais, padarytais 2018 m. gegužės 30 d. 

Europos Parlamento ir Tarybos direktyva (ES) 2018/849, 

reikalavimais ir Lietuvos Respublikos atliekų tvarkymą 

reguliuojančių teisės aktų nuostatomis. 

Projekto įrangos, įrenginių ar kito turto įsigijimo 

dokumentai; 

projekto vykdytojo deklaracija; 

pareiškėjo (partnerio) įsipareigojimo perduoti 

sutvarkyti elektros ir elektroninę įrangą, kurios 

tinkamumo naudoti ciklas baigėsi, deklaracija, 

nurodyta 2022–2030 metų plėtros programos 

valdytojos Lietuvos Respublikos ekonomikos ir 

inovacijų ministerijos ekonomikos 

transformacijos ir konkurencingumo plėtros 

programos pažangos priemonės Nr. 05-001-01-

04-02 „Skatinti įmones pereiti link neutralios 

klimatui ekonomikos“ 1 veiklos „Efektyvus 

inovacijų politikos įgyvendinimas ir didesnė 

inovacijų paklausa, startuolių ekosistemos ir 

žaliųjų inovacijų plėtra“ 1.1 poveiklės „Sukurti 

pramonei praktinių technologinių žinių ir 

sprendimų apsikeitimo platformą „Industry 4.0 

Lab“ projektų finansavimo sąlygų aprašo 2 

priede. 

5. Oro, vandens ar žemės taršos prevencija 

ir kontrolė 

Vertinama, kad veikla neturi numatomo tiesioginio poveikio 

šiam aplinkos tikslui, tačiau numatomas netiesioginis 

skatinamasis poveikis oro, vandens ar žemės taršos 

prevencijos ir kontrolės tikslui, nes numatoma, kad 

konsultacijas gavusios įmonės bus paskatintos diegti prie šio 

tikslo pasiekimo prisidedančius sprendimus ir technologijas. 

Planuojama įsigyti įranga, įrenginiai privalės atitikti (tai bus 

numatoma atitinkamuose įrangos įsigijimo dokumentuose) 

reikalavimus dėl atsinaujinančių išteklių naudojimo pagal 

2018 m. gruodžio 11 d. Europos Parlamento ir Tarybos 

direktyvą (ES) 2018/2001 dėl skatinimo naudoti 

atsinaujinančiųjų išteklių energiją su paskutiniais 

pakeitimais, padarytais 2021 m. gruodžio 14 d. Komisijos 

deleguotuoju reglamentu (ES) 2022/759, taip pat 

Projekto įrangos, įrenginių ar kito turto įsigijimo 

dokumentai; 

projekto vykdytojo deklaracija 

 



4 
 

 

nacionalinius teisės aktus, kuriuose nustatyti reikalavimai 

užtikrinti tausų išteklių naudojimą ir apsaugą. 

6. Biologinės įvairovės ir ekosistemų 

apsauga ir atkūrimas 

Vertinama, kad planuojamos veiklos neturi jokio numatomo 

poveikio šiam aplinkos tikslui arba numatomas jos poveikis 

yra nereikšmingas, t. y. nedaro tiesioginio ir pirminio 

netiesioginio poveikio per visą gyvavimo ciklą, todėl 

laikoma, kad jos atitinka biologinės įvairovės ir ekosistemų 

apsaugos ir atkūrimo tikslą. 

Nenumatoma vykdyti veiklų saugomose teritorijose ar 

gyvūnų, augalų buveinių ir rūšių, įskaitant tas, kurias saugo 

Europos Sąjunga, apsaugos teritorijose. 

Projekto vykdytojo deklaracija 

 

 

___________________ 

 



 

 

 

2022–2030 metų plėtros programos valdytojos 

Lietuvos Respublikos ekonomikos ir inovacijų 

ministerijos ekonomikos transformacijos ir 

konkurencingumo plėtros programos pažangos 

priemonės Nr. 05-001-01-04-02 „Skatinti įmones 

pereiti link neutralios klimatui ekonomikos“ 1 veiklos 

„Efektyvus inovacijų politikos įgyvendinimas ir 

didesnė inovacijų paklausa, startuolių ekosistemos ir 

žaliųjų inovacijų plėtra“ 1.1 poveiklės „Sukurti 

pramonei praktinių technologinių žinių ir sprendimų 

apsikeitimo platformą „Industry 4.0 Lab“ projektų 

finansavimo sąlygų aprašo  

2 priedas 

 

(Pareiškėjo (partnerio) įsipareigojimo perduoti sutvarkyti elektros ir elektroninę įrangą, kurios tinkamumo naudoti ciklas baigėsi,  

deklaracijos forma) 

 

PAREIŠKĖJO (PARTNERIO) ĮSIPAREIGOJIMO PERDUOTI SUTVARKYTI ELEKTROS IR ELEKTRONINĘ ĮRANGĄ, KURIOS 

TINKAMUMO NAUDOTI CIKLAS BAIGĖSI, DEKLARACIJA 

 

20___ m. ________________d. 

 

_______________________ 

(vietovės pavadinimas) 

 

Aš, _______________________________________, savo atstovaujamos organizacijos – ______________________________________ vardu įsipareigoju: 

(vadovo ar jo įgalioto asmens vardas, pavardė)     (organizacijos pavadinimas) 
 

užtikrinti, kad projektui įgyvendinti įsigyta elektros ir elektroninė įranga, kurios naudojimo ciklas baigėsi, ir (ar) projekto įgyvendinimo metu susidariusios 

elektros ir elektroninės įrangos atliekos bus perduotos sutvarkyti, vadovaujantis Lietuvos Respublikos atliekų tvarkymo įstatymo nuostatomis.  

 

____________________________________________                    ____________________  ____________________________ 

(deklaraciją pasirašančio asmens pareigų pavadinimas)                               (parašas)                   (vardas ir pavardė) 
 

___________________



 

 

 

2022–2030 metų plėtros programos valdytojos 

Lietuvos Respublikos ekonomikos ir inovacijų 

ministerijos ekonomikos transformacijos ir 

konkurencingumo plėtros programos pažangos 

priemonės Nr. 05-001-01-04-02 „Skatinti įmones 

pereiti link neutralios klimatui ekonomikos“ 1 veiklos 

„Efektyvus inovacijų politikos įgyvendinimas ir 

didesnė inovacijų paklausa, startuolių ekosistemos ir 

žaliųjų inovacijų plėtra“ 1.1 poveiklės „Sukurti 

pramonei praktinių technologinių žinių ir sprendimų 

apsikeitimo platformą „Industry 4.0 Lab“ projektų 

finansavimo sąlygų aprašo  

3 priedas 
 

(Projektų atitikties de minimis pagalbos taisyklėms patikros lapo forma) 
 

PROJEKTŲ ATITIKTIES DE MINIMIS PAGALBOS TAISYKLĖMS PATIKROS LAPAS 

 

1. Priemonės teisinis pagrindas 

2013 m. gruodžio 18 d. Komisijos reglamentas (ES) Nr. 1407/2013 dėl Sutarties dėl Europos Sąjungos veikimo 107 ir 108 straipsnių taikymo de minimis 

pagalbai su visais pakeitimais 

 

2. Duomenys apie paraišką / projektą  

Paraiškos / projekto numeris   

Projekto pavadinimas  

Pareiškėjo / projekto vykdytojo pavadinimas / 

galutinio naudos gavėjo pavadinimas 

 

 

3. Atitikties Reglamente (ES) Nr. 1407/2013 nustatytoms sąlygoms vertinimas 

Eil. 

Nr. 
Klausimai 

Rezultatas  
Pasirinkimo pagrindimas 

Taip Ne Netaikoma 

3.1. Ar galutinis naudos gavėjas vykdo veiklą žuvininkystės ir akvakultūros 

sektoriuje, kuriam taikomas 2013 m. gruodžio 11 d. Europos Parlamento ir 

Tarybos reglamentas (ES) Nr. 1379/2013 dėl bendro žvejybos ir akvakultūros 

produktų rinkų organizavimo, kuriuo iš dalies keičiami Tarybos reglamentai 

   

 



2 
 

 

(EB) Nr. 1184/2006 ir (EB) Nr. 1224/2009 ir panaikinamas Tarybos 

reglamentas (EB) Nr. 104/2000 su visais pakeitimais? 

3.2. Ar galutinis naudos gavėjas vykdo pirminės žemės ūkio produktų gamybos 

veiklą? 
   

 

3.3. Ar galutinis naudos gavėjas veikia žemės ūkio produktų perdirbimo ir prekybos 

sektoriuje, kuriam pagalbos dydis nustatomas pagal iš pirminių gamintojų 

įsigytų arba atitinkamų įmonių rinkai pateiktų produktų kainą arba kiekį? 

   

 

3.4. Ar galutinis naudos gavėjas veikia žemės ūkio produktų perdirbimo ir prekybos 

sektoriuje, kuriam pagalba priklauso nuo to, ar bus iš dalies arba visa perduota 

pirminiams gamintojams? 

   

 

3.5. Ar pagalba teikiama su eksportu susijusiai veiklai trečiosiose valstybėse arba 

Europos Sąjungos valstybėse narėse (t. y. veiklai, tiesiogiai susijusiai su 

eksportuojamais kiekiais, platinimo tinklo kūrimu bei veikla, arba kitomis 

einamosiomis išlaidomis, susijusiomis su eksporto veikla)? 

   

 

3.6. Ar galutiniam naudos gavėjui teikiama pagalba priklauso nuo to, ar daugiau 

vartojama vietinių nei importuotų prekių? 
   

 

3.7. Jei galutinis naudos gavėjas vykdo veiklą šio priedo 3.1–3.4 papunkčiuose 

nurodytuose sektoriuose, tačiau kartu bent viename sektoriuje, kuriam taikomas 

Reglamentas (ES) Nr. 1407/2013, ir pastarajam sektoriui pagalba teikiama, ar 

užtikrinama, kad tinkamomis priemonėmis, kaip antai atskiriant veiklos sritis ar 

sąnaudas, veiklai tuose sektoriuose, kuriems Reglamentas (ES) Nr. 1407/2013 

netaikomas, nebūtų teikiama de minimis pagalba, kuri teikiama pagal 

Reglamentą (ES) Nr. 1407/2013? 

   

 

3.8. Ar pagalba yra (bus) naudojama krovinių vežimo keliais transporto priemonėms 

įsigyti?    
 

3.9. Ar bendra vienai įmonei suteikta de minimis pagalbos suma Lietuvos 

Respublikoje viršija (ar konkrečiu atveju viršys suteikus de minimis pagalbą) 

200 000,00 (du šimtus tūkstančių) eurų (krovinių vežimo keliais veiklai 

100 000,00 (šimtą tūkstančių) eurų) per bet kurį trejų finansinių metų 

laikotarpį? 

   

 



3 
 

 

3.10. Jei įmonė (galutinis naudos gavėjas) vykdo krovinių vežimo keliais veiklą / 

poveiklę samdos pagrindais arba už atlygį ir taip pat kitą veiklą, kuriai taikoma 

200 000,00 (dviejų šimtų tūkstančių) eurų viršutinė riba, ar užtikrinama, kad 

pagalba krovinių vežimo keliais veiklai neviršytų 100 000,00 (šimto tūkstančių) 

eurų ir kad de minimis pagalba nebūtų naudojama krovinių vežimo keliais 

transporto priemonėms įsigyti? 

   

 

3.11. Jei dvi įmonės susijungė arba viena įsigijo kitą, ar apskaičiuojant, ar nauja de 

minimis pagalba naujajai arba įsigyjančiajai įmonei viršija atitinkamą viršutinę 

ribą, atsižvelgta į visą ankstesnę de minimis pagalbą, suteiktą bet kuriai iš 

susijungiančių įmonių? 

   

 

3.12. Jei viena įmonė suskaidyta į dvi ar daugiau atskirų įmonių, ar iki suskaidymo 

suteikta de minimis pagalba priskiriama įmonei, kuri ja pasinaudojo? Jei toks 

priskyrimas neįmanomas, ar de minimis pagalba proporcingai paskirstoma 

remiantis naujųjų įmonių nuosavo kapitalo balansine verte suskaidymo 

įsigaliojimo dieną? 

   

 

3.13. Ar teikiamo finansavimo bendrasis subsidijos ekvivalentas apskaičiuotas 

tinkamai, teikiama de minimis pagalba yra skaidri?     
 

3.14. Ar de minimis pagalba sumuojama pagal Reglamento (ES) Nr. 1407/2013 

reikalavimus? 
   

 

3.15. Ar teikiama de minimis pagalba patenka į Reglamento (ES) Nr. 1407/2013 

galiojimo laikotarpį? 
   

 

 

4.  Išvada dėl atitikties Reglamente (ES) Nr. 1407/2013 nustatytoms sąlygoms  

Ar teikiamas finansavimas atitinka Reglamentą (ES) Nr. 1407/2013? 
  

 

 

 

_____________________________________________   ________________                          _________________________ 

(vertintojo pareigos)          (parašas)                 (vardas, pavardė) 

 

 

___________________



 

 

 

2022–2030 metų plėtros programos valdytojos Lietuvos 

Respublikos ekonomikos ir inovacijų ministerijos 

ekonomikos transformacijos ir konkurencingumo plėtros 

programos pažangos priemonės Nr. 05-001-01-04-02 

„Skatinti įmones pereiti link neutralios klimatui ekonomikos“ 

1 veiklos „Efektyvus inovacijų politikos įgyvendinimas ir 

didesnė inovacijų paklausa, startuolių ekosistemos ir žaliųjų 

inovacijų plėtra“ 1.1 poveiklės „Sukurti pramonei praktinių 

technologinių žinių ir sprendimų apsikeitimo platformą 

„Industry 4.0 Lab“ projektų finansavimo sąlygų aprašo  

4 priedas 
 

(Projektų atitikties valstybės pagalbos taisyklėms patikros lapo forma) 

 

PROJEKTŲ ATITIKTIES VALSTYBĖS PAGALBOS TAISYKLĖMS PATIKROS LAPAS 

 

1. Priemonės teisinis pagrindas 

2014 m. birželio 17 d. Komisijos reglamento (ES) Nr. 651/2014, kuriuo tam tikrų kategorijų pagalba skelbiama suderinama su vidaus rinka taikant 

Sutarties 107 ir 108 straipsnius, su visais pakeitimais I skyrius ir 28 straipsnis 

 

2. Duomenys apie projekto įgyvendinimo planą (toliau – PĮP) / projektą  

PĮP / projekto numeris   

Pareiškėjo / projekto vykdytojo pavadinimas   

Projekto pavadinimas   

 

3. PĮP / projekto patikra dėl atitikties Reglamentui (ES) Nr. 651/2014  

Eil. Nr.  Klausimai Rezultatas Pastabos 

3.1. Kokiai kategorijai priskiriamas galutinis naudos gavėjas? (pasirinkti 

tik vieną variantą) 

Taip Ne  

- Labai maža įmonė Taip  Ne  

- Maža įmonė  Taip Ne  

- Vidutinė įmonė Taip Ne  

3.2. Ar teikiama valstybės pagalba atitinka Reglamento (ES) Nr. 651/2014 

1 straipsnio 2 dalies nuostatas? 

Taip  Ne   



2 
 

 

3.3. Ar teikiama valstybės pagalba atitinka Reglamento (ES) Nr. 651/2014 

1 straipsnio 3 dalies nuostatas? 

Taip Ne  

3.4. Ar teikiama valstybės pagalba atitinka Reglamento (ES) Nr. 651/2014 

1 straipsnio 4 dalies nuostatas? 

Taip Ne  

3.5. Ar teikiama valstybės pagalba atitinka Reglamento (ES) Nr. 651/2014 

1 straipsnio 5 dalies nuostatas? 

Taip Ne  

3.6. Ar teikiama valstybės pagalba atitinka Reglamento (ES) Nr. 651/2014 

4 straipsnio 1 dalies nuostatas? 

Taip Ne  

3.7. Ar teikiama valstybės pagalba atitinka Reglamento (ES) Nr. 651/2014 

4 straipsnio 2 dalies nuostatas? 

Taip  Ne   

3.8. Ar yra pagrįstas valstybės pagalbos skatinamasis poveikis pagal 

Reglamento (ES) Nr. 651/2014 6 straipsnio 2 dalį? 

Taip  Ne   

3.9. Ar yra laikomasi valstybės pagalbos sumavimo reikalavimų, nustatytų 

Reglamento (ES) Nr. 651/2014 8 straipsnyje? 

Taip  Ne   

3.10. Ar teikiama valstybės pagalba atitinka Reglamento (ES) Nr. 651/2014 

28 straipsnio 4 dalies nuostatas? 

Taip Ne  

 

4. Finansavimo atitikties Reglamentui (ES) Nr. 651/2014 vertinimas  

Ar teikiamas finansavimas atitinka Reglamentą (ES) Nr. 651/2014? Taip Ne  

 

______________________________________  

(vertintojas)  

 

____________  

(parašas)  

 

_________ 

(data)  
 

Patikros peržiūra:  

□ Vertintojo išvadai pritarti  

□ Vertintojo išvadai nepritarti  

Pastabos:_______________________________________________________________________ 

 

______________________________________  

(vertintojo tiesioginis vadovas)  

____________  

(parašas)  

_________ 

(data)  

 

_______________________________ 


